PAGE
4

УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ УПРАВЛЕНИЯ
им. В.А. Трапезникова РАН

ПРОЕКТ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ  № _____
на выполнение работ по  компьютерному моделированию методов и алгоритмов анализа сложноорганизованных данных

Москва                                                                                                       «___»__________
2009 г
Учреждение Российской академии наук Институт проблем управления им. В.А.Трапезникова РАН, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице Директора Института С.Н. Васильева, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице ___________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, на основании протокола № ______
от  «___» ____________ 2009г. заседания котировочной комиссии, заключили настоящий Государственный контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И УСЛОВИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА
1.1 Исполнитель обязуется выполнить работы по компьютерному моделированию методов и алгоритмов анализа сложноорганизованных данных в срок, обговоренный Заказчиком, а последний обязуется принять и оплатить поставку результатов выполненных работ.
1.2. Требования к выполнению работ определяются Техническим заданием

(Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Государственного контракта.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость Государственного контракта составляет  _______________________ ______________________________________.
Налогом на добавленную стоимость не облагается. Основание: Налоговый кодекс РФ. Глава 21. Налог на добавленную стоимость. Ст. 149. П. 3, 16; Методические рекомендации к Главе 21 Налогового кодекса РФ.

2.2. Стоимость Государственного контракта действительна только для настоящего Государственного контракта и не подлежит изменению  в течение всего срока действия контракта.
2.3. Оплата работ по настоящему Государственному контракту производится полностью после выполнения всех работ, перечисленных в Спецификации (Приложение №2). Оплата производится перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 банковских дней с представлением акта сдачи-приемки работ, счета и счета- фактуры.
2.4. Датой оплаты счетов считается дата осуществления Заказчиком платежа. Фактом оплаты считается предоставление Заказчиком платежного поручения с отметкой банка об осуществлении платежа или гарантийного письма с подписью директора и заверенного печатью Заказчика.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель в соответствии с настоящим Государственным контрактом
обязуется:

3.1.1. Выполнять предусмотренные настоящим Государственным контрактом
работы по компьютерному моделированию методов и алгоритмов анализа сложноорганизованных данных, указанные в котировочной Заявке в соответствии с Техническим заданием, и передать их результаты Заказчику в порядке и в сроки, установленные настоящим Государственным контрактом.
3.1.2. Гарантировать Заказчику передачу результатов выполненных работ.
3.1.3. В случае изменения банковских реквизитов в 3-х дневный срок письменно известить об этом Заказчика.
3.2. Заказчик в соответствии с настоящим Государственным контрактом обязуется:

3.2.1. Передавать Исполнителю оговоренную в Техническом задании информацию, которая необходима для выполнения работ, предусмотренных настоящим Государственным контрактом.

3.2.2. Принять и оплатить выполненные предусмотренные настоящим Государственным контрактом работы в соответствии с условиями
настоящего Государственного контракта.

3.3. Стороны обязуются:
3.3.1. Сохранять конфиденциальность информации, полученной в процессе исполнения обязательств по настоящему Государственному контракту. Исполнитель обязуется принять все необходимые меры по обеспечению конфиденциальности полученных результатов, включая охрану документации и материалов, ограничение круга лиц, допущенных к информации, заключение соглашений о конфиденциальности с лицами, допущенными к конфиденциальной информации.

3.3.2. Не передавать третьим лицам конфиденциальную информацию, а также не разглашать полученные результаты без письменного согласия другой стороны.

4. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
4.1. Срок поставки результатов выполненных работ по настоящему
Государственному контракту устанавливается  «___» __________ 2009г.

4.2. Датой исполнения настоящего Государственного контракта считается дата, указанная в товарной накладной.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА

5.1. Расторжение настоящего Государственного контракта допускается по соглашению    сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством   Российской Федерации. При этом факт подписания сторонами соглашения о расторжении настоящего Государственного контракта не освобождает стороны от обязанности урегулирования взаимных расчетов.
5.2. В случае расторжения настоящего Государственного контракта по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, Заказчик в установленном порядке направляет сведения об Исполнителе в реестр недобросовестных поставщиков.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.  Исполнитель несет ответственность за полное или частичное неисполнение предусмотренных настоящим Государственным контрактом обязательств, том числе за нарушение сроков выполнения работы в целом или отдельных ее этапов, отказа от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Государственным контрактом.
6.2.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренного настоящим Государственным контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пени). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренного настоящим Государственным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Государственным контрактом срока исполнения обязательств.
7. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Государственный контракт составляется в двух экземплярах, один из которых передается Исполнителю, а другой находится у Заказчика.

7.2. Настоящий Государственный контракт вступает в силу и становится
обязательным для Сторон с момента его подписания.

7.3. Настоящий Государственный контракт прекращает свое действие с момента надлежащего исполнения сторонами своих обязательств, за исключением случаев, установленных настоящим Государственным контрактом.

7.4. Все надлежащим образом оформленные Изменения и Приложения к настоящему Государственному контракту являются его неотъемлемой частью.

Приложения к контракту:

  _    Техническое задание на _____л

· Спецификация работ на
л.
· Протокол согласования цены на
л.
8. РИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК                                                             ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Учреждение Российской академии наук

Институт проблем управления                               им. В.А. Трапезникова РАН

117997, ГСП-7, В-342, Москва, ул. Профсоюзная, 65

ИНН 7728013512, КПП 772801001

УФК по г.Москве,

тек./сч. 40503810600001009079 в Отделении 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705,

БИК 044583001, ИНН 7724189956,

л/с 03731356830

Назначение платежа: КБК 319303010100000151

ОКВЭД 73.10, ОКПО 00229530

	Директор ИПУ РАН академик

____________________________С.Н. Васильев

	        Генеральный директор

____________________

Приложение №1

к контракту №__________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение работ

по  компьютерному моделированию методов и алгоритмов анализа сложноорганизованных данных

1. Место выполнения работ: Учреждение Российской академии наук Институт проблем управления им. В.А.Трапезникова РАН, г. Москва, ул. Профсоюзная, д.65.

2. Начальная  максимальная цена контракта:
      486 200.00 (четыреста восемьдесят шесть тысяч двести) руб. 00коп.

3. Срок выполнения работ:
     15 рабочих дней со дня подписания контракта

4. Наименование работы:

       Компьютерное моделирование методов и алгоритмов анализа

     сложно организованных данных.

5.  Назначение и цели использования:

· Основная цель работы связана с разработкой набора процедур анализа сложноорганизованных данных различной природы (количественных, качественных, экспертных, динамических).
· Основной задачей работы является то, чтобы разработка этих процедур велась на базе алгоритмов анализа, разработанных Заказчиком для различных типов данных.
6. Требования к работам:

6.1. С целью проверки эффективности разработанных процедур (вместе с алгоритмами, предоставляемыми Заказчиком) необходимо провести их компьютерное моделирование, как на модельных, так и на реальных данных.

6.2. Алгоритмы анализа различных типов данных, а также реальные данные для компьютерного моделирования этих алгоритмов предоставляются Заказчиком.

6.3. При проведении работ должны использоваться последние достижения науки и практики в области теории управления, прикладной  математики, современных информационных технологий.
7. Требования к Исполнителю:

                  7.1. Исполнитель должен иметь опыт разработки и внедрения программно-алгоритмических комплексов, предназначенных для структурно-классификационного, экспертно-статистического и динамического анализа сложноорганизованных данных различной природы (количественных, качественных, экспертных, динамических).

ЗАКАЗЧИК:                                                                                                    ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор ИПУ РАН

академик                                                                                                 Генеральный директор
                                                                                                                    ____________________

_________________С.Н. Васильев                                                     ___________________

Приложение №2

 к контракту № __________

Спецификация работ/услуг

	№ п/п
	Наименование работ
	Стоимость работ (руб.)

	Срок исполнения (рабочие дни)

	1
	Компьютерное моделирование методики экстремальной группировки качественных признаков долевого типа на модельных и реальных данных

	____дней

	2
	Компьютерное моделирование алгоритмов кусочной аппроксимации нелинейных зависимостей

	3
	Компьютерное моделирование алгоритмов структурного анализа экспертных оценок и результатов экспертизы

	4
	Компьютерное моделирование алгоритмов построения информативных признаков описания структуры протяжённых пространственных объектов

	5
	Компьютерное моделирование экспертно-статистических схем управления запасами в условиях неопределенности

	6
	Компьютерное моделирование алгоритмического комплекса для имитационного моделирования систем социальной динамики

	ИТОГО:

Налогом на добавленную стоимость не облагается. Основание: Налоговый кодекс РФ. Глава 21. Налог на добавленную стоимость. Ст. 149. П. 3, 16; Методические рекомендации к Главе 21 Налогового кодекса РФ.

ЗАКАЗЧИК:                                                                                   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор ИПУ РАН                                                                Генеральный директор

академик                                                                                    ______________________

__________________     С.Н. Васильев                                 ____________________

Приложение № 3

к контракту № _______

ПРОТОКОЛ

согласования  цены

ЗАКАЗЧИК:                                                                                   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор ИПУ РАН                                                                Генеральный директор

академик                                                                                    ______________________

__________________     С.Н. Васильев                                 ____________________